МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

06.09.2016 № 6 1 1/ОД

О подготовке к подаче заявления
о государственной аккредитации
образовательной деятельности

В целях обеспечения своевременной подачи заявления на прохождение
государственной аккредитации образовательной деятельности НИ ТГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учебному управлению (Е.Ю. Брель):

1.1. В срок до 15.09.2016 провести совещание заместителей деканов
факультетов (директоров институтов) по учебной работе и менеджеров
автономных основных образовательных программ по подготовке документов,
необходимых для подачи заявления на прохождение государственной
аккредитации основных образовательных программ НИ ТГУ;

1.2. В срок до 30.09.2016 обеспечить проведение для ответственных
работников факультетов (институтов) согласно списку в Приложении 1
обучающего семинара по разработке, актуализации и оформлению документации
основных образовательных программ;

1.3. В срок до 28.12.2016 организовать и провести внутренний аудит
основных образовательных программ, реализуемых в НИ ТГУ;

1.4. В срок до 05.12.2016 на основе сведений, полученных с факультетов
(институтов) составить заявление о государственной аккредитации и сформировать
пакет прилагаемых к нему документов и сведений в соответствии с «Положением о
государственной аккредитации образовательной деятельности».

2. Ответственным работникам факультетов (институтов) собрать сведения о
реализуемых в НИ ТГУ основных образовательных программах по форме,
приведенной в Приложениях 2-5 к настоящему приказу (Приложение 2 -
«Сведения о реализации основной профессиональной образовательной программы
высшего образования - программы бакалавриата, заявленной для государственной
аккредитации образовательной деятельности», Приложение 3 -  «Сведения о
реализации основной профессиональной образовательной программы высшего
образования - программы магистратуры, заявленной для государственной
аккредитации образовательной деятельности», Приложение 4 -  «Сведения о
реализации основной профессиональной образовательной программы высшего
образования - программы специалиста, заявленной для государственной
аккредитации образовательной деятельности», Приложение 5 -  «Сведения о

реализации основной профессиональной образовательной программы высшего
образования -  программы подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре (адъюнктуре), заявленной для государственной аккредитации
образовательной деятельности»), и в срок до 14.11.2016 предоставить в
электронной форме в организационно-методический отдел Учебного управления
(контактное лицо -  специалист по учебно-методической работе Юдина Анна
Сергеевна, e-mail: judinaanja@rambler.ru).

3. Начальнику управления делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ
до сведения всех подразделений университета и лиц, указанных в Приложении 1 к
настоящему приказу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по
учебной работе В.В. Демина.

Ректор Э.В. Галажинский

С.А. Шпагин
529-842

mailto:judinaanja@rambler.ru

Приложение 1 к приказу
от 06.09.2016 № 611/ОД

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, ответственных за сбор сведений

о реализуемых в НИ ТГУ основных образовательных программах

№ Наименование структурного подразделения ФИО
ответственного лица

1. Институт биологии, экологии, почвоведения, сельского
и лесного хозяйства Соловьева Т.П.

2. Геолого-географический факультет Максиков С.В.
3. Химический факультет Шелковников В.В.
4. Факультет психологии Щеглова Э.А.
5. Философский факультет Сухушина Е.В.

6. Исторический факультет Рожнева Ж.А.,
Годенов И.С.

7. Филологический факультет Конончук И.Я.
8. Институт искусств и культуры Зайцева Т. А.
9. Юридический институт Никитина И. А.
10. Институт экономики и менеджмента Маковеева В.В.
11. Экономический факультет Сахарова З.Е.
12. Международный факультет управления Еварович С.А.
13. Высшая школа бизнеса Гринкевич JI.C.
14. Механико-математический факультет Путятина Е.Н.
15. Радиофизический факультет Прокопенко Е.А.

16. Физико-технический факультет Крайнов А.Ю.,
Рыжих Ю.Н.

17. Физический факультет Брянцева Н.Г.
18. Факультет информатики Кетова Т. С.
19. Факультет прикладной математики и кибернетики Дани люк Е.Ю.
20. Факультет инновационных технологий Вусович О.В.
21. Факультет журналистики Жилякова Н.В.
22. Факультет физической культуры Шарафеева А.Б.
23. Факультет иностранных языков Минакова Л.Ю.
24. НОЦ «Компьютерные науки и технологии» Марухина О. В.
25. Лаборатория гуманитарных проблем информатики Хаминова А.А.

26. Центр исследований биоты, климата, ландшафтов
BioClimLand Никитчук А.Л.

27. Центр высоких технологий в области медицины Косова Н.И.
28. TSSW: Сибирский институт будущего (Russian Studies) Хаминов Д.В.

29. Международный центр исследований развития
человека Мацепуро Д.М.

30. Новосибирский юридический институт (филиал) Чумакова Л.П.